
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1998-1999

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 30 178,0 51,7 192 1219,0 747,8 28 134,5 114,5 250 1531,5 914,0
GUAYMALLEN 0 0,0 0,0 3 17,5 10,6 0 0,0 0,0 3 17,5 10,6
JUNIN 45 454,6 137,0 122 714,5 439,2 53 351,3 297,7 220 1520,4 873,9
LUJAN DE CUYO 10 202,9 56,0 30 434,1 271,9 14 204,7 175,4 54 841,7 503,3
MAIPU 9 171,0 38,4 95 858,8 517,1 37 298,4 248,0 141 1328,2 803,5
RIVADAVIA 64 1984,5 442,3 214 1548,2 948,5 86 385,6 322,0 364 3918,3 1712,8
SAN CARLOS 3 70,0 22,6 12 347,0 189,8 0 0,0 0,0 15 417,0 212,4
SAN MARTIN 70 1523,4 455,2 79 1064,8 608,4 26 238,2 207,5 175 2826,4 1271,1
SAN RAFAEL 86 933,5 226,3 566 4071,8 2602,4 838 6046,2 5424,3 1490 11051,5 8253,0
SANTA ROSA 15 847,2 177,2 19 157,8 89,3 0 0,0 0,0 34 1005,0 266,5
TUNUYAN 6 173,0 54,7 52 1148,8 675,1 8 261,5 232,8 66 1583,3 962,6
TUPUNGATO 2 42,0 12,3 8 319,7 198,2 3 47,5 41,8 13 409,2 252,3
TOTAL PROVINCIAL 340 6580,1 1673,7 1392 11902,0 7298,3 1093 7967,9 7064,0 2825 26450,0 16036,0

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1998-1999

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 667,8 358,0 674,8 472,4 88,2 48,8 100,7 34,8 1531,5 914,0
GUAYMALLEN 9,0 4,4 0,0 0,0 8,0 6,0 0,5 0,2 17,5 10,6
JUNIN 1062,8 605,2 412,9 237,3 36,9 26,7 7,8 4,7 1520,4 873,9
LUJAN DE CUYO 502,3 290,4 150,3 92,0 184,0 120,3 5,1 0,6 841,7 503,3
MAIPU 528,4 272,2 672,7 445,4 122,3 82,8 4,8 3,1 1328,2 803,5
RIVADAVIA 3348,7 1500,7 476,5 204,1 90,7 7,4 2,4 0,6 3918,3 1712,8
SAN CARLOS 16,0 9,2 313,5 164,8 87,5 38,4 0,0 0,0 417,0 212,4
SAN MARTIN 2414,0 1066,6 311,1 155,3 43,6 26,9 57,7 22,3 2826,4 1271,1
SAN RAFAEL 4138,5 3403,6 5895,0 4559,2 444,3 200,7 573,7 89,5 11051,5 8253,0
SANTA ROSA 962,3 244,2 42,7 22,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1005,0 266,5
TUNUYAN 117,8 70,0 1385,9 859,2 79,6 33,4 0,0 0,0 1583,3 962,6
TUPUNGATO 100,7 60,4 259,5 162,9 49,0 29,0 0,0 0,0 409,2 252,3
TOTAL PROVINCIAL 13868,3 7884,9 10594,9 7374,9 1234,1 620,4 752,7 155,8 26450,0 16036,0

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

Total

0-49% 50-79%

VID Frutales Hortalizas Otros

80-100%


